
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 20223 года                                                           № 191 

 

Об утверждении графика 

проведения оценочных процедур 

на 2023-2024 учебный год и плана 

по формированию позитивного отношения  

к вопросам объективной оценки результатов обучения 

 

В соответствии с запланированной инспекционно-контрольной 

деятельностью, с целью диагностики качества знаний по предметам на 

начало учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур (далее – график) на 

2023-2024 учебный год (Приложение № 1). 

2. Утвердить план по формированию позитивного отношения к вопросам 

объективной оценки результатов обучения (Приложение № 2). 

3. Заместителю директора по УВР ПЕТРОВОЙ О.В.:  

2.1. познакомить педагогов с графиком и планом (разместить на сайте 

школы и в учительской); 

2.2. обеспечить своевременное проведение оценочных процедур в 2023-

2024 учебном году; 

2.3. своевременно предоставлять Справки по итогам проведенных 

оценочных процедур (в течение 10 дней после даты проведения). 

4. В соответствии с графиком провести с 11 по 25 сентября 2023 года 

стартовые контрольные работы по предметам в 5, 10 классах.; стартовую 

диагностику в 1-х классах; выходные контрольные работы по предметам 

во 2-4 классах, в 6-9 классах, 11 классе. 

Отв.: заместитель директора по УВР ПЕТРОВА О.В. 

 

5. Контроль за выполнением данного оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                           Ю.Е. Семчева 

 

С приказом ознакомлена:  О.В. Петрова_______________ 

 

 

 



 

  УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директора школы 

___________ Ю.Е. Семчева 

 

      Приложение  № 1 к приказу 

от 31.08.2023 № 191 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

оценочных процедур на 20223-2024 учебный год 

 

Оценочная процедура Классы Сроки проведения 

Стартовая диагностика 

1. Сформированность эмоционально-волевой 

атмосферы младшей школы 

1 сентябрь 

2. Диагностические контрольные работы для 

оценки качества сформированности УУД 

5 сентябрь 

3. Диагностические контрольные работы 

оценки уровня сформированности УУД  

10 сентябрь 

Входная диагностика 

4. Входные контрольные работы по 

предметам 

2-4; 6-9; 11 до 25.09 

Текущий контроль 

1. Диагностическая работа «Уровень 

математической грамотности» 

4, 6, 8 ноябрь 

2. Диагностическая работа «Уровень 

читательской грамотности» 

3, 5 7 декабрь 

3. Диагностическая работа «Уровень 

естественно-научной грамотности» 

9 февраль 

4. Тематические контрольные работы по 

предметам  

2-11 в течение года 

Итоговая диагностика 

Комплексные работы по предметам 1-3 апрель 

ВПР 4-8 апрель 

Защита индивидуального проекта (ИПК) 10, 11 апрель 

Итоговая работа по математике  10 май 

 

        



       

 

 

Приложение № 2 к приказу 

от 31.08.2023 № 191 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по формированию позитивного отношения к вопросам объективной оценки результатов обучения 

 

 

Цель: 

- обеспечение объективности оценивания образовательных результатов обучающихся, в том числе результатов ВПР; 

 - совершенствование управления качеством образования, предоставление всем участникам образовательного процесса 

достоверной информации о качестве образования. 

 

Задачи: 

- обеспечение отсутствия завышенных значений средних баллов ВПР; 

-  отсутствие несоответствия результатов ВПР и школьных отметок; 

-  недопущение резкого возрастания или резкого падения результатов одной параллели от одного класса к следующему. 

  УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директора школы 

___________ Ю.Е. Семчева 

 



 

 
 

1.  

 

Проведение обучающихся семинаров с коллективом по преодолению 

рисков получения необъективных результатов 

 

 

в течение года 

 

Заместитель директора по УВР 

 

2. 

 

Проведение педагогических советов, совещаний, заседаний ШМО по 

повышению качества образования на основе анализа результатов 

процедур оценки 

качества образования 

 

 

в течение года 

 

Заместитель директора по УВР, 

руководители ШМО 

 

3. 

 

Принятие управленческих решений на основе работы с объективными 

результатами 

 

 

по итогам процедур 

оценки качества 

 

Руководство школы 

 

4.  

 

Повышение квалификации педагогических и руководящих работников 

 

 

постоянно 

Заместитель директора по УВР 

 

5.  

 

Взаимопосещение уроков с целью формирования единых подходов к 

оцениванию  

 

 

в течение года 

 

Заместитель директора по УВР, 

руководители ШМО 

 

6.  

 

Размещение на сайте ОО материалов 

по процедурам оценки качества образования (результаты ВПР, ОГЭ 

ЕГЭ, внутришкольных мониторингов) 

 

 

в течение года 

Заместитель директора по УВР 

 

7. 

 

Проведение родительских собраний, лекториев по вопросам  

позитивного отношения к оценке качества образования 

 

 

март 

 

Заместитель директора по УВР, 

заместитель директора по ВР 


		2023-10-09T15:16:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




